
Sprawozdanie z XXX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Pomiechówek 
z dnia 29 sierpnia 2013 r. 

 
 
 W dniu 29 sierpnia 2013 r. o godz.18:00 w hali sportowej w Pomiechówku, odbyła się XXX – 
nadzwyczajna sesja Rady Gminy Pomiechówek, zwołana na wniosek wójta gminy Dariusza 
Bieleckiego, zgodnie z art.20 ust 3 ustawy o samorządzie gminnym. 
 
Po stwierdzeniu prawomocności obrad ( 11 radnych na 15 ustawowego składu Rady) zebranych 
powitała i obradom przewodniczyła p. Anna Malesza-Bajno – Przewodnicząca Rady Gminy. 
 
Przedstawiła porządek obrad, tematem którego, zgodnie z propozycją Wnioskodawcy było: 
– podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2013, 
– podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pomiechówek. 
 
Rada Gminy 10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła protokół z poprzedniej 
XXIX sesji Rady Gminy, nie wnosząc uwag. 
 
 
Realizując dalszy porządek obrad p. Dariusz Bielecki – Wójt Gminy Pomiechówek uzasadnił swój 
wniosek o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym. Chodziło o pilne wprowadzenie zmian w 
uchwale budżetowej na rok 2013, w głównej mierze dotyczące organizacji i przygotowania 
placówek oświatowych do nowego roku szkolnego, a także związane z rozpoczęciem  budowy 
przedszkola gminnego. 
W związku z niestawieniem się firmy” AKPOL” - Andrzej Kuć, z siedzibą w Mińsku Mazowieckim, do 
podpisania umowy na budowę przedszkola, w dniu 27.08.2013 r.  podjęto działania w kierunku 
podpisania umowy z drugą w kolejności firmą, która złożyła najkorzystniejszą ofertę, bez 
przeprowadzania jej ponownego badania i oceny, na co zezwalają przepisy ustawy – prawo 
zamówień publicznych. 
Następną w kolejności najniższą cenę zaoferowała firma GIGA Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie za 
kwotę 16 487 824, 23 zł. Trwają procedury zmierzające do podpisania umowy z tą firmą. 
 
Kolejne zmiany uchwały budżetowej dotyczyły podpisanego przez wójta gminy porozumienia z 
Zarządem Powiatu Nowodworskiego na budowę drogi w Czarnowie. W związku z przekazaniem 
przez Starostwo I transzy dotacji na ten cel, koniecznym stało się uaktualnienie kwoty 
dofinansowania w budżecie gminy. 
Zmiany w placówkach oświatowych poprzedzone były wystąpieniem Dyrektorów Szkół i 
Przedszkola. W dalszej części posiedzenia szczegółowo omówiła je Pani Kamila Gronczewska – 
skarbnik gminy. 
Ponadto wójt poinformował, że w propozycjach zmian budżetowych jest   zwiększenie środków na 
budowę 3 – oddziałowego przedszkola modułowego, w którym będą prowadzone zajęcia na czas 
budowy przedszkola gminnego.  Dodatkowe pieniądze w kwocie 100 000 zł pozwolą na 
kontynuowanie budowy i późniejsze wydatki związane z wyposażeniem tej placówki. 
 
p. Kamila Gronczewska – skarbnik gminy omówiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu gminy, 
które dotyczyły m.in.: 
– uaktualnienia w budżecie kwoty dotacji ze Starostwa Powiatowego na budowę drogi w 
Czarnowie. Łączne koszty budowy w wysokości 600 000,00  zł w całości zostaną pokryte środkami z 
dotacji. 



– zwiększenia środków o 100 000,00 zł na budowę 3-oddziałowego przedszkola modułowego, 
– zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 100 000,00 zł w związku z przepadkiem wadium 
– przesunięcia środków w wydatkach zaplanowanych na realizację inwestycji jednorocznych, 
– zwiększenia środków na wyposażenie przedszkola oraz na prowadzenie zajęć dodatkowych 
w przedszkolu, w łącznej kwocie 30 279,02 zł 
 
Jak poinformowała p. skarbnik, przedstawione zmiany nie mają wpływu na wynik budżetu. 
 
P. Bożena Śliwińska  poinformowała na temat finansowania zajęć dodatkowych w przedszkolu.  W 
zmianach ustawy o systemie oświaty wprowadzono nowe uregulowania dotyczące tej kwestii. Nie 
ma już możliwości opłacania przez rodziców zajęć dodatkowych. W związku z tym postanowiono, 
że zajęcia te ( j. angielski, korektywa, akrobatyka, tańce) będą finansowane z opłaty wnoszonej 
przez rodziców za zajęcia, wykraczające poza podstawę  programową oraz z dotacji, jaką otrzymają 
samorządy ( na rok bieżący wynosić będzie 414 zł na jedno dziecko). 
 
W trakcie przeprowadzonej dyskusji, której dokładny przebieg zawarto w protokole sesji, 
poruszano m.in. takie tematy jak: 
– zwiększenia  kwoty na budowę 3-oddziałowego przedszkola modułowego o 100 000 zł, 
pytając kto będzie wykonywał te prace i czy wystarczy przydzielonych pieniędzy, 
– kwestie bezpieczeństwa na terenie przyszkolnym w czasie prowadzonych prac przy budowie 
przedszkola gminnego i tymczasowego obiektu modułowego, 
– dyskutowano na temat budowy nowego przedszkola gminnego, dopytując kilkakrotnie w 
jakiej technologii będzie budowany ten obiekt. 
 
Po zakończonej dyskusji, radni w przeprowadzonym głosowaniu większością głosów podjęli 
uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2013 r. 
 
 
Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pomiechówek , jak wyjaśniła p. skarbnik dotyczyły 
zgodności między tym dokumentem i budżetem Gminy Pomiechówek. 
 
Ponadto wprowadzono zmiany w wykazie przedsięwzięć w pozycjach dotyczących zadań 
finansowanych z udziałem środków z UE w związku z przesunięciem ich realizacji na 2014 r., tj. 
przebudowa i wyposażenie gminnego targowiska oraz budowa bulwaru nad rzeką Wkrą w 
wysokości 77 590,00 zł.  
Zmianie uległ również limit zobowiązań na budowę gminnego dziesięciooddziałowego  przedszkola 
integracyjnego w Pomiechówku, zwiększając o kwotę 386 723,00 zł w związku z koniecznością 
zabezpieczenia środków na realizację powyższego zadania. Limit zobowiązań na 2014 r. po 
zmianach wyniesie 10 920 000 zł. 
 
 Po omówieniu projektu uchwały – Rada Gminy w głosowaniu jawnym większością głosów przyjęła 
Uchwałę w sprawie zmiany WPF. 
 
Pełne teksty podjętych uchwał znajdują się na stronie internetowej Urzędu Gminy ( w BIP-ie – 
Uchwały Rady Gminy). 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad, p. Anna Malesza-Bajno - przewodnicząca rady gminy o 
godz.19:10 zamknęła obrady XXX – Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 
 



 
 
 
   
  


